

UDSKRIFT

fra

FREDERIKSSUND BYRÅDS møde den 10. juni 1997 kl. 19,00 i byrådssalen.

---

89. j. nr. 00.01 K01 472  
**Kommunernes Revisionsafdeling** fremsender beretning nr. 123 vedrørende revisionsbesøg i perioderne 4. november 1996 til 8. januar 1997, 22 januar og 25. februar samt 14. april 1997.  
Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.  
Revisionsafdelingen har gennemført en overordnet analyse af folkeskoleområdet. I et notat af 13. maj 1997 har skole- og kulturforvaltningen kommenteret analysens konklusion.  
Anbefales godkendt af økonomiudvalget. Godkendt.
90. j. nr. 00.01 K01 472  
**Kommunernes Revisionsafdeling** fremsender beretning nr. 19 vedrørende revision af regnskabet for året 1996 for Frederikssund Havn.  
Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger, men i en supplerende oplysning i afsnit 1.4 bemærkes det, at "øvrige finansforskydninger" er opgjort forkert, hvilket bevirker, at finansiering i alt giver et forkert resultat. Den ændrede opgørelse forrykker dog ikke årets resultat, men giver et mere retvisende billede af finansieringen.  
Anbefales godkendt af økonomiudvalget. Godkendt.
91. j. nr. 18.01  
**Frederikssund Ungdomsskole.** Godkendt.  
Frederikssund Ungdomsskole har fremsendt forslag til udtalelse i folkeoplysningsudvalget vedrørende nedsættelse af aldersgrænsen fra 14 til 13 år for de elever, der ønsker at deltage i prøveforberedende fransk og tysk.

- fortsættes

- 91 fortsat

Da normal udvalgsbehandling ikke kan gennemføres, såfremt ungdomsskolens program skal kunne nå at annoncere de pågældende hold, er formanden for folkeoplysningsudvalget Ole Søegaard blevet anmodet om at træffe formandsbeslutning vedrørende forslag om nedsættelse af aldersgrænsen. Ole Søegaard har den 16. maj 1997 truffet beslutning om, at aldersgrænsen kan nedsættes som ønsket af ungdomsskolen. Indstilles godkendt af kultur- og fritidsudvalget. anbefales godkendt af økonomiudvalget.

92.

j. nr. 16.15.01

**Bofællesskab for psykisk udviklingshæmmede**

Godkendt.

Den 17. december 1996 principgodkendte udvalget mulighederne for opførelse af et bofællesskab.

Forudsætningerne baserer sig på, at forældrekredsen i samarbejde med Landsforeningens Evnesvages Vel på privatbasis opfører bofællesskabet samt at Frederikssund kommune i et samarbejde med Amtskommunen indgår i projektet for så vidt angår det konkrete behov, herunder udgifterne omkring den daglige drift.

Behovet skønnes at være på 6 boliger, heraf 4 til borgere fra Frederikssund Kommune. Af disse er 3 hjemmeboende/egen bolig.

På nuværende tidspunkt skønnes driftsudgifterne på årsplan til kr. 1.500.000,00 svarende til kr. 250.000,00 pr. person årligt.

Det indstilles derfor at socialudvalget over for økonomiudvalg og byråd anbefaler, at den beregnede økonomi/støtte til drift godkendes og således, at forældrekredsen bindende kan foretage grundkøb.

Udvalget tiltrådte indstillingen, idet økonomisk afdelings notat af 23. maj 1997 indgår i sagens videre forløb.

Økonomiudvalget anbefaler, at der etableres et bofællesskab for psykisk udviklingshæmmede samt at der i 1998-budgettet afsættes 266.300 kr. netto og 378.000 kr. netto i overslagsårene 1999 ff.

93.

j. nr. 06.01.03 G01/3264

**Rådighedsbeløb vedrørende olieudskiller og bassin Bjergvej.**

Godkendt.

I fortsættelse af Teknisk udvalgs beslutning nr. 62 af 28. marts 1995, hvor det blev besluttet at anlægge en olieudskiller med et forsinkelsesbassin ved Bjergvej, har Teknisk forvaltning fortsat arbejdet med projektet. Forvaltningen - fortsættes

- 93 fortsat

stoppede dog arbejdet, da det blev erfaret, at S-banens 2. spor kunne få indflydelse på projekteringen.

På nuværende tidspunkt er det planlagt, at anlægsarbejderne skal udføres i perioden ultimo 1998 til 2002. Teknisk forvaltning finder det derfor hensigtsmæssigt at de afsatte og frigivne midler (jfr. byråds-beslutning nr. 35 fra 1995) på kr. 250.000 fra konto nr. 00 42 51 3 084 føres tilbage til kassebeholdningen.

Teknisk forvaltning vil følge udarbejdelsen af projektet fra DSB's side, og vil prøve at lave en hensigtsmæssig koordinering af projekterne, som vil blive forelagt Teknisk udvalg, når der er konkrete planer.

Teknisk forvaltning indstiller, at der meddeles en negativ tillægsbevilling på kr. 250.000, således at bevillingen af 11. april 1995 nulstilles, og

at Teknisk forvaltning koordinerer planlægningen med DSB's planer.

Teknisk udvalg anbefaler indstillingen.

Økonomiudvalget anbefaler teknisk udvalgs indstilling.

4.

#### Istandsættelse af hall og information

J.nr. 82.06.00.01G01

Teknisk Forvaltning har tidligere haft tre informations- og ekspeditionsskranker fordelt med en i Bygnings- og miljøafdelingen, en i Plan- og projektafdelingen samt en ved indgangshallen.

I forbindelse med gennemførelsen af den nye organisationsplan og den kommende udvidelse af åbningstiden er det tanken, at nedlægge de to skrankeområder i afdelingerne og kun opretholde skrankeområdet i hallen.

Man får derved samlet ekspeditions- og informationfunktionen ét sted i huset, hvilket giver en mere rationel betjening af borgerne.

For at få det fulde udbytte af ændringen, er det nødvendigt at styrke ekspeditionen i hallen, så den kan klare alle simple spørgsmål og informationer samt udlevering af diverse skemaer og brochure m.v.

Det medfører, at ekspeditionsområdet i hallen skal indrettes med to faste arbejdspladser samt de nødvendige publikumsfaciliteter.

De nuværende arbejdspladser i hallområdet er plaget af en række arbejdsmiljøgener så som træk, kulde, varme og solindfald. Endvidere har området ikke været istandsat siden huset blev bygget i 1981, hvilket det bærer stærkt præg af. Det bliver derfor nødvendigt at udføre en istandsættelse af hallområdet, så det præsenterer sig venligt og imødekommende overfor publikum og der skabes et ordentligt arbejdsmiljø.

- fortsættes

Godkendt.

Forvaltningen skønner, at en istandsættelse og modernisering af hallområdet vil andrage ca. kr. 100.000,- excl. moms.

Forvaltningens skøn bygger alene på de tanker og forventninger man har til områdets fremtidige funktion, idet der endnu ikke er udarbejdet et egentligt detailprojekt.

Det indstilles til udvalget,

at indstille til byrådet, at bevilge et maksimalt rammebeløb på kr. 100.000,- af kassebeholdningen til istandsættelse og modernisering af hall og ekspeditionsområdet i Teknisk Forvaltning,

at rammebeløbet gives som tillægsbevilling til Teknisk Forvaltnings driftsbudget, og

at Den teknisk direktør bemyndiges til at disponere inden for den økonomiske ramme.

**TU's beslutning:**

Indstillingen anbefales af udvalgets flertal.

Birgit Madsen kan ikke anbefale

tillægsbevilling, men ønsker at forslaget indgår i budgetbehandlingen for 1998.

Økonomiudvalget anbefaler teknisk udvalgs flertalsindstilling.

95.

**Etablering af EU-projekt  
"Uddannelsesbroen".**

Godkendt.

Beskæftigelsesudvalget fremsender bevillingssag vedrørende EU-projekt Uddannelsesbroen.

Projektet er et fællesprojekt for Jægerspris, Skibby og Frederikssund kommuner.

Der er givet tilsagn fra Den Europæiske Socialfond med kr. 963.000.-

Det forudsættes, at gennemførelse af projektet ikke vil medføre øgede kommunale nettoudgifter.

Udvalget indstiller derfor, at der ydes en tillægsbevilling på kr. 963.000.- til dækning af de direkte udgifter vedrørende projektet samt en indtægtsbevilling på kr. 963.000.- vedrørende tilskuddet fra EU's sociale Fond.

Økonomisk afdelings notat af 28. april 1997 henligger på sagen.

Økonomiudvalget anbefaler beskæftigelsesudvalgets indstilling.

96.

**Daginstitutionen OASEN.**

Byrådet godkendte økonomiudvalgets indstilling.

Børn- og ungeudvalget besluttede i sit møde den 25. februar 1997 at ændre Oasen til en 15 børns børnehave.

- fortsættes

- 96 fortsat

For at forbedre grundlaget for institutionen, og for at gøre den lige så attraktiv som kommunens øvrige institutioner samt skaffe flere pladser, foreslås det, at institutionen i stedet etableres med 20 BHE, hvoraf 8 indgår i helårsturnus på Stenhøjgård. Samtidig ændres institutionens åbningstid til 53 timer ugl. 6.15 - 17.00 mandag-fredag samt 6.15 - 16.15 fredag. Stenhøjgård helårsturnus er ledig med 8 pladser efter at Ansgarsvej er overgået til Pilehaven.

En kombination med helårsturnus vil give institutionen et langt bedre pædagogisk grundlag samtidig med, at de forholdsvis beskedne udendørs rammer kompenseres ved ophold på Stenhøjgård.

Der er kun 1 børnetoilet, hvilket er for lidt til både 15 og 20 børn, det foreslås derfor, at der installeres et toilet mere i det eksisterende toiletrum samt voksenhåndvask (krav). Lokalerne trænger til maling, og der skal anskaffes supplerende alderssvarende inventar.

Normeringen beregnes efter samme belastningsgrad som Kong Dansvej - 7,19. Med åbningstid på 53 timer ugl. giver dette i alt 148 timer, hvoraf 111 (inkl. leder og souschef) besættes med uddannet personale. Herudover fastsættes rengøringen som hidtil til 7,5 timer ugl.

Af det hidtidige personale er kun en pædagog, ansat 25 timer ugl., og en pmf, ansat 30 timer ugl. i faste stillinger, øvrige medarbejdere er vikarer (leder er på orlov indtil 1/7 1997).

Der er således også dækning for drift af institutionen i 1997 samt i overslagsårene.

**Det foreslås**, at institutionens overførselsbeløb på 108.000 samt "overskud" på normtal i 1997, fremkommet ved ændring af børnesammensætningen fra kombination af vuggestuebørn og børnehavebørn til ren børnehave, anvendes til renovering.

**Det foreslås**, at der ud af nævnte beløb afsættes kr. 4.000 til inventar m.v. til alt 15 nye BHE (institutionen har hidtil være normeret til 5 børnehavepladser).

Øvrige driftsomkostninger afholdes indenfor det vedtagne budget for 1997.

**Ønske til budget 98.**

Der har ikke været afsat timer til havemand tidligere, arbejdet er klaret af personale

- fortsættes

indenfor normeringen, forudsætningerne bliver nu ændret og derfor indstilles det at der afsættes et beløb på ca. 30.000 til dette formål fra 1998 og fremefter.

Det indstilles, at Oasen normeres til 20 BHE. Økonomisk afdelings bemærkninger fremgår af notat af 6. maj 1997.

Indstillingen anbefales godkendt af børne- og kulturudvalget. Der udarbejdes skema for 1998. Økonomisk afdeling konkluderer

A.

at der er et budgetmæssigt underskud på 71.000 kr.

B.

at beløbet til rådighed for renovering udgør kr. 106.230.-.

Sagen forelægges økonomiudvalget til stillingtagen af

1.

Finansiering af det budgetmæssige underskud på 71.000 kr.

2.

Børn- og ungeudvalgets indstilling.

Pkt. 1.

Økonomiudvalget anbefaler at det budgetmæssige underskud på 71.000 kr. finansieres ved en tillægsbevilling, der finansieres af kassebeholdningen. Udgiften indarbejdes i budgettet for 1998 og efterfølgende år.

Pkt. 2.

Børn- og ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Spørgsmålet om ansættelse af havemand til 30.000 kr. årligt fra 1998 indgår i den almindelige prioritering af budgetønsker for 1998 og overslagsårene.

97.

j. nr. 00.01 A01 209

#### **Styrelsesvedtægt for Frederikssund kommune**

Der er nedsat en arbejdsgruppe, bestående af økonomiudvalget og formanden for teknisk udvalg, Jytte Holm-Pedersen.

Arbejdsgruppen har behandlet styrelsesvedtægten og forretningsordenen for byrådet med henblik på en revision. Arbejdsgruppen har afsluttet sit arbejde og fremsender forslag til ændringer i styrelsesvedtægten samt byrådets forretningsorden.

Styrelsesvedtægten og forretningsordenen med de indarbejdede ændringer, der skal undergives 2 behandlinger i byrådet, træder i kraft den 1. januar 1998.

Arbejdsgruppen indstiller, at den reviderede styrelsesvedtægt og forretningsorden oversendes til byrådets 1. behandling.

- fortsættes

Byrådet godkendte, at den reviderede styrelsesvedtægt oversendes til byrådets 2. behandling samt at den reviderede forretningsorden oversendes til byrådets 2. behandling.

- 97 fortsat

Økonomiudvalget anbefaler den revidere styrelsesvedtægt og forretningsorden oversendt til byrådets 1. behandling.

98.

**Rytterskolen i St. Rørbæk.**

Folkeoplysningsudvalget behandlede i sit møde den 9.4.1997 en sag om anvendelse af uforbrugte budgetmidler i 1996 på folkeoplysningsudvalgets område.

Folkeoplysningsudvalget anbefalede, at overføre de uforbrugte midler kr. 386.908 til budget 1997 til brug for en renovering af Rytterskolen og spejderhytten i St. Rørbæk, under forudsætning af en krone til krone finansiering fra Lokale- & Anlægsfonden.

Kultur- og fritidsudvalget behandlede sagen i sit møde den 23.4.1997 og fremsendte den med anbefaling til økonomiudvalget.

Økonomiudvalget besluttede i sit møde den 5.5.1997 ikke at imødekomme anmodningen om en renovering af Rytterskole-komplekset. Ole Søegaard har efterfølgende anmodet om at få sagen optaget på kultur- og fritidsudvalgets møde i maj.

**Kultur- og fritidsudvalget den 21.5.1997:**

Udvalget indstiller, at der gives en tillægsbevilling på kr. 386.908 til renovering af Rytterskolen, under forudsætning af en tilsvarende finansiering fra Lokale- og Anlægsfonden.

Alternativt; hvis ikke Lokale- & Anlægsfonden vil medvirke, anvendes bevillingen til nødvendige reparationer af bygningen.

Økonomisk afdeling foreslår:

a.

der alene tages principiel stilling til finansiering af projektet for både 1997 og 1998, således at beslutning herom kan indgå i en endelig ansøgning til Lokale- og anlægsfonden,

b.

at sagen genoptages til endelig bevillingsmæssig behandling, når der foreligger overslag/tilbud på de enkelte delarbejder samt tilbagemelding fra Lokale- og anlægsfonden.

Økonomiudvalget anbefaler kultur- og fritidsudvalgets indstilling.

Godkendt.

99.

**Oprensning på stedet af olieforurening på Østkajen, matr.nr. 49a og 49c bygrunde**

TT - J.nr. 09.09.G01/2567

Ved en forureningsundersøgelse er der konstateret en forurening med nedbrudt gasolie i koncentrationer på 6.100 mg/kg på Østkajen. Forureningens udbredelse er ved en supplerende undersøgelse afgrænset til et volumen på 300 m<sup>3</sup>.

I følge rapporten "Omkostninger ved fjernelse af forurening af havneområdet" vil det koste ca. kr. 250.000, hvis jorden skal behandles hos et jordrensningsfirma og ca. kr. 100.000, hvis jorden skal indbygges i Tippen.

Teknisk Forvaltning er vidende om, at den olie der er i jorden, kan nedbrydes mikrobielt, ved at lægge jorden op i miler i sommerhalvåret hvor temperaturen er højest, tilsætte næringssalte til jorden og vende milerne jævnlige for at få en tilstrækkelig ilttilførsel. Prisen vil andrage kr. 65.000,00.

Det kan nævnes, at Dansk Jordrens i Kalundborg gennem adskillige år har anvendt metoden, og at Højgaard & Schultz har anvendt metoden på Roskilde Havn med succes i 1996.

Metoden er beskrevet i vedlagte notat, hvoraf også prisberegningen fremgår.

Indstilling:

Det indstilles, at grunden oprenses som beskrevet, og at der meddeles den nødvendige anlægsbevilling på kr. 65.000 til gennemførelse af projektet ved finansiering af kassebeholdningen.

**PMU's beslutning:**

Indstillingen anbefales.

Økonomiudvalget anbefaler, at der meddeles en driftsbevilling på 65.000 kr., der finansieres af kassebeholdningen.

Godkendt.

100.

**Lokalplan nr. 68 for erhvervsområde ved Pedersholm**

CC - j.nr. 01.02.P16/68

Plan- og Miljøudvalget godkendte den 20. marts 1997 en tidsplan for lokalplanens behandling, herunder at behandlingen skulle fremmes således, at der holdes et ekstraordinært Plan- og Miljøudvalgsmøde efter offentlighedsfasen og inden Økonomiudvalgsmødet den 2. juni og Byrådsmødet den 10. juni 1997, hvor lokalplanen endelig godkendes.

- fortsættes

Formanden for plan- og miljøudvalget Morten Andersen, anbefaler PMU's beslutning til byrådets godkendelse.

(C) og (F) stillede følgende ændringsforslag: PMU's beslutning anbefales godkendt med den ændring, at muligheden for lastbilparkering udgår.

For forslaget stemte 3.

Imod forslaget stemte 12 (A + V).

Ændringsforslaget er herefter bortfaldet.

- fortsættes



- 100 fortsat

Offentlighedsfasen for lokalplanforslaget sluttede den 13. maj 1997, og der skal her redegøres for de indkomne indsigelser/bemærkninger :

1. Frederiksborg Amt, Landskabsafdelingen har ingen bemærkninger ud over, at der skal udarbejdes et tillæg til spildevandsplanen for lokalplanområdet.

2. Egnsmuseet Færgegaarden foreslår, at kommunen i forbindelse med vedtagelsen af lokalplanen og den efterfølgende byggemodning indarbejder en arkæologisk undersøgelse, da museet har udgravet en række affaldsgruber fra den yngre stenalder i den nordlige del af området.

3. Frederikssund Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg har taget lokalplanen til efterretning.

4. Danmarks Naturfredningsforening, Lokalkomite mener grundlæggende, at et mix af industri, landsbymiljø, fritidsområde og parcel-huskvarter ikke er at foretrække og at industrien burde henvises til dertil udlagte industriområder. Derudover bliver følgende spørgsmål stillet:

Kan bygherren frit bestemme den arkitektoniske udformning ?

Opstilles regler for facadernes udformning og farvesætning ?

Bliver lastbilkørsplanen også for lastbiler med domicil udenfor kommunen ?

Bliver beplantningen stedsegrøn, så området afskærmes i vinterhalvåret ?

Tænker kommunen at lave lokalplan for industri på resten af arealet op til landsbyen og kirken ?

5. Der er en interesseret køber af hjørnegrunden på 10.000 m<sup>2</sup> ved Roskildevej/Strandvangen, som ønsker at største-delen af grunden skal ligge langs Strandvangen.

Miljø- og Energiministeriet, Landsplanafdelingen, har ikke fremsendt indsigelse, fordi lokalplanen bliver vedtaget efter planlovsændringen om detailhandlen m.v. er vedtaget. Kommunen skal således selv sikre, at lokalplanen er i overensstemmelse med planlovsændringen, herunder bestemmelser om, hvor meget bruttoetageareal der kan indgå som salgsareal.

- fortsættes

- 100 fortsat

Byrådet godkendte herefter med 12 stemmer for A + V) PMU's indstilling.

Imod stemte Kurt Mikkelsen (C)  
2 medlemmer (F) og (C) undlod at stemme.

Lokalplan nr. 68 er herefter godkendt med de af PMU foreslåede ændringer.

- 100 fortsat

Indstilling:

Det indstilles til Økonomiudvalget og Byrådet, at lokalplanforslag nr. 68 og kommuneplantillæg nr. 13 godkendes med ændringer som følge af planlovsændringen.

**PMU's beslutning :**

Indstillingen anbefales med følgende ændringer, som blev forelagt på mødet:

- § 3 stk. 1 ændres så der kun kan etableres værksted, lettere industri og handel med særligt pladskrævende varegrupper herunder automobilmhandel ("servicebetonet erhverv med tilhørende udstilling og salg" udgår)

- § 3 stk. 2 ændres så det fremgår, at der ikke må foregå anden detailhandel ud over det i § 3 stk. 1 nævnte

- § 7 stk. 5 tilføjes med en bestemmelse om, at bruttoetagearealet ikke må overstige 1.000 m<sup>2</sup> for den enkelte virksomheds butikformål, og 19.000 m<sup>2</sup> for det samlede område

- de foreslåede ændringer konsekvensrettes i redegørelsen og kommuneplantillægget.

Økonomiudvalget anbefaler plan- og miljøudvalgets indstilling med den ændring, at muligheden for lastbilkparkerung udgår af lokalplanforslaget.

101.

Fortovsarbejder i 1997.

J.nr. 05.01.08G01/3336

I lighed med tidligere, er der udarbejdet en plan for gennemførelse af fortovsarbejder for 1997. Forvaltningen har fået udarbejdet en plan over strækninger, der bør udføres fortovsarbejder på i 1997.

Planen for fortovsarbejder, samt et samlet økonomisk overslag på ialt kr. 550.000 er vedlagt sagen.

Der er kr. 250.000,- til rådighed til fortovsarbejder i 1997 på driftsbudgettet. Envidere har Byrådet, på mødet den 13. maj 1997, besluttet at overføre kr. 300.000,- fra 1996 til 1997, på anlægsbudgettet for belægning på fortove.

Teknisk Udvalg indstiller

a. at den udarbejdede plan for fortovsarbejder i 1997 godkendes,

b. at arbejdet udføres af vejvæsenet,

c. at tilsynsarbejdet med fortovsarbejderne, forestås af forvaltningen.

Økonomiudvalget anbefaler Teknisk Udvalgs indstillinger, og at der ydes en tillægsbevilling til vejvæsenets driftskonto vedrørende fortovsarbejder på kr. 300.000 finansieret med kr. 180.000 fra rådighedsbeløb på investeringsoversigten (overført fra 1996) og kr. 120.000 fra

- fortsættes

Godkendt.

- 101 fortsat

vejvæsenets lønkonto, som nedskrives tilsvarende.

På investeringsoversigtens rådighedsbeløb til fortovsarbejder resterer herefter kr. 120.000.

102. Fiernvarmestikledninger- anlægsbevilling Godkendt.

J.nr. 13.03.10G01/3187

**Teknisk Udvalg** indstiller, at der frigives anlægsbevilling til etablering af 154 stikledninger på baggrund af afholdt licitation.

**Økonomiudvalget** anbefaler at der ydes en

- anlægsbevilling på kr. 5.300.000 i udgift

- anlægsbevilling på kr. 2.737.300 i indtægt

- tillægsbevilling på kr. 484.600 tilskud til varmevekslere

- negativ tillægsbevilling på kr. ÷ 23.000 løn til eget personale.

**Bevillinger ialt netto kr. 3.024.300**, som finansieres således:

Overført rådighedsbeløb fra 1996 kr. 1.700.000

Rest rådighedsbeløb 1997, udgift kr. 3.259.000

Rest rådighedsbeløb 1997, indt. kr. 1.831.500

**ialt kr. 3.127.500**

Overskydende rådighedsbeløb kr. 103.200  
tillægges likvide aktiver.

103. Byggemodning af industriområdet Pedersholm

J.nr. 13.06.04G01/3227

J.nr. 13.02.10P20/3331

J.nr. 05.01.12G01/3339

I forbindelse med byggemodning af industriområdet Pedersholm skal kommunen udføre følgende arbejder: Kloakanlæg, vej- og stianlæg, herunder regnvandssystem og vejbelysning samt vandforsyningsanlæg.

Der er den 14. maj 1997 afholdt indbudt licitation på udførelse af anlægsarbejderne.

Herudover skal der afholdes udgifter

Borgmesteren stillede følgende forslag til beslutning:

Økonomiudvalgets indstilling med den ændring,

at byggemodningen giver mulighed for evt. senere etablering af lastbilkøring.

Byrådet anmoder teknisk udvalg om at fremsende forslag til byrådets møde den 24. juni 1997 om etapeopdeling af byggemodningen.

Forslaget blev eenstemmigt godkendt.

- fortsættes

il udførelse af vejbelysning og vandforsyningsanlæg. Der er udarbejdet en økonomisk oversigt for gennemførelse af byggemodningsprojektet. Heraf fremgår hvad der er brugerfinansieret og skattefinansieret. Endvidere er udgifter til lastbilkparkerung oppjort særskilt.

**Teknisk Udvalg** indstiller,

at det samlede projekt udføres,

at billigste tilbud accepteres

at der ydes en anlægsbevilling til udgifter ved anlæg af kloakanlæg og regnvandssystem på kr. 2.970.000 finansieret af kommunens kassebeholdning,

at der ydes en anlægsbevilling til udgifter til vej- og stianlæg på kr. 3.612.000 finansieret af kommunens kassebeholdning,

at der ydes en anlægsbevilling til indtægter til kloakforsyningen på kr. 1.290.500,

at nettoudgifter på kr. 1.779.500 ved anlæg af kloakanlæg og regnvandssystem tillægges kloakforsyningens gæld,

at ledningsarbejderne for så vidt angår vejbelysning- og vandforsyningsanlæg udføres af kommunens egne håndværkere,

at der ydes en anlægsbevilling til udgifter ved anlæg af vejbelysning på kr. 326.930 finansieret med kr. 301.080 fra kommunens kassebeholdning, og med kr. 25.850 fra lønkonto for elforsyningens drift,

at der ydes en anlægsbevilling til udgifter ved anlæg af vandforsyningsanlæg på kr. 335.000 finansieret med kr. 285.000 fra kommunens kassebeholdning, og med kr. 50.000 fra lønkon-to for vandforsyningens drift,

at der ydes en anlægsbevilling til indtægter til vandforsyningen på kr. 174.683.

at nettoudgifter på kr. 160.317 ved anlæg af vandforsyning tillægges vandforsyningens gæld, og

at anlægsarbejdet, efter aftale med entreprenøren, opstarter i uge 25, dog således at der i videst muligt omfang tages hensyn til de tilsåede marker, som forventes at kunne høstes primo august.

Økonomisk oversigt med en opdeling af udgifter i brugerfinansieret og skattefinansieret bilagt sagen samt opgørelse over udgifter til lastbilkparkerung.

Økonomiudvalget anbefaler at

1.

Det samlede projekt udføres.

2.

at billigste tilbud accepteres med arbejdets opstart i uge 25.

3.

Muligheden for etablering af lastbilkparkerung udgår af lokalplanforslaget samt at der meddeles en anlægsbevilling vedr. vej og stianlæg  
- fortsættes

- 103 fortsat

samt vejbelysning på 4.000.250 kr. incl. moms.

4.

Der ydes en anlægsbevilling vedr. kloakanlæg og regnvandssystem på 2.970.000 kr. som indstillet af teknisk udvalg.

5.

Der ydes anlægsbevilling vedrørende tilslutningsbidrag til kloakforsyningen på 1.290.500 kr. i indtægt, som indstillet af teknisk udvalg.

6.

Der ydes anlægsbevilling på 335.000 kr. vedr. anlæg af vandforsyning som indstillet af teknisk udvalg.

7.

Der ydes indtægtsbevilling vedr. tilslutningsbidrag til vandforsyning med 174.700 kr., som indstillet af teknisk udvalg.

8.

Der ydes en negativ tillægsbevilling vedr. lønninger til eget personale med ialt 75.850 kr., som indstillet af teknisk udvalg.

9.

Anlægsbevillingerne forhøjes med 250.000 kr. vedrørende lønudgift m.v. i forbindelse med tilsynsarbejde, idet lønkonti under teknisk forvaltning nedskrives tilsvarende.

10.

Der ydes tillægsbevilling til vejvæsenets konto vedr. vejafvandingsbidrag 51.620 kr. med en tilsvarende indtægtsbevilling på spildevandsområdet.

11.

De samlede netto udgifter vedr. ovennævnte bevillinger på 5.764.200 kr. (eksl. lastbilparkering) finansieres af kommunens kassebeholdning, idet 110.300 kr. tillægges vandforsyningens gæld og spildevandsområdets gæld forhøjes med 1.727.900 kr.